[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ

                                 ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  21.07.2014                        №  130
р.п. Петровское

О внесении изменений в муниципальную

целевую программу
«Развитие  и техническое усовершенствование

муниципальной информационной

системы в сельском поселении Петровское

на 2011-2014 годы»
            В соответствии с частью 1 статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии  с постановлением Правительства области от 15.07.2010 № 490-п «О концепции Областной целевой программы развития информатизации Ярославской области  на 2011-2013 годы и перспективу до 2015 года» в целях создания условий для развития информационной системы администрации сельского поселения, повышения качества и доступности государственных и муниципальных услуг на основе перевода их в электронный вид  Администрация сельского поселения Петровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.  Перечень мероприятий в Приложении к муниципальной целевой программе  «Развитие  и техническое усовершенствование муниципальной информационной системы в сельском поселении Петровское на 2011-2014 годы», читать в новой редакции (приложение).
      2.  Контроль за исполнение настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела финансов, экономики, муниципального имущества   Ногинову О.В.
      3. Разместить  настоящее Постановление  на официальном сайте  сельского поселения Петровское.

4.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава сельского поселения                                                           А.Ю.Пестов
(приложение)

  Перечень  мероприятий

муниципальной целевой Программы «Развитие  и техническое усовершенствование муниципальной информационной системы в сельском поселении Петровское на 2011-2014 годы»

	N
п/п
	Наименования мероприятий
	Срок
исполне-ния
	Исполнители

	Объем финансирования за
счет средств
бюджета по годам
(тыс. руб.)

	2011

	2012

	2013

	2014

	1
	                                  2
	        3
	                 4
	          5
	6

	1.

	Развитие технического оснащения и телекоммуникационной инфраструктуры поселения

	1.1.
	Замена устаревшего компьютерного оборудования в структурных подразделениях  Администрации  с  предустановленным программным      обеспечением (системный   блок,   монитор, принтер лазерный,  модем,  MS
Windows XP, Office)
	2011  –

5 компл.
180,0 тыс. руб.
2012  -

4 компл.
120,0 тыс. руб.
2013  -

3 компл.
90,0 тыс. руб.
2014  -

3 компл.
90,0 тыс. руб.

	Руководители структурных подразделений
	180,0
	120,0
	90,0

	60,0

	1.2.
	Поддерживание в рабочем состоянии имеющегося в Администрации компьютерного оборудования
	2011 –

2014гг
	Руководители структурных подразделений
	45,0
	85,0
	60,0

	60,0

	1.3
	Организация единой компьютерной сети между структурными подразделениями администрации, расположенными на разных этажах здания
	2011 г
	Руководители структурных подразделений
	60,0

	1.4
	Обучение специалистов структурных подразделений Администрации новым информационным технологиям

	2011 –

2014 гг
	Руководители структурных подразделений
	10,0
	10,0
	10,0

	10,0

	2

	Развитие программного комплекса

	2.1
	Приобретение    лицензионного системного программного обеспечения:

АС «Администрация муниципального образования» - 3 рабочих места;

АС «Win Смета Neo»  1 рабочее место
Разработка электронного сервиса для передачи сведений о начислениях
	2011 –

2013 гг
	Руководители структурных подразделений
	30,0
10,0
	.

	15,0

20,0

	2.2.
	Приобретение    лицензионного антивирусного программного обеспечения для 30 ПК
	2011  –

2014 гг
	Руководители структурных подразделений
	25,0
	25,0

	25,0

	25,0

	2.3
	Настройка и обслуживание   программного     обеспечения:
АС "Бюджет поселения" с функцией
обмена     с      федеральным
казначейством  - 3 рабочих места;
АС «Для учета земельных и имущественных отношений SAUMI» - 1 рабочее место;

АС «1С-Передприятие» - 6 рабочих мест;

АС «1С-Зарплата + Кадры» - 2 рабочих места;

АС «СБиС ++»  1 рабочее место;

АС «Система Гарант» - 3 рабочих места

	2011  –

2014 гг
	Руководители структурных подразделений
	150,0
	300,0
	300,0
	350,0

	3

	Совершенствование информационного взаимодействия администрации сельского поселения, жителей, хозяйствующих субъектов

	3.1.
	Обеспечение доступа граждан к информационному обеспечению о деятельности Администрации сельского поселения путем создания и поддержания  официального Интернет- сайта Администрации СП Петровское
	2011  –

2014 гг
	Административно-контрольный отдел
	50,0
	30,0
	80,0
	100,0

	3.2.
	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности Администрации сельского поселения путем размещения официальной информации в средствах массовой информации
	2011  –

2014 гг

	50,0
	230,0

	Итого

	560,0
	570,0
	650,0
	835,0